



Správa železniční dopravní cesty

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Generální ředitelství

Dlážděná 1003/7

110 00 PRAHA 1

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZN. (č.j.): 50786/2017-SŽDC-GŘ-O8
POČ. LISTŮ: 3
POČ. PŘÍLOH: 0
POČ. LISTŮ PŘ.: 0
VYŘIZUJE: Ing. Martina Kubínová
TEL.: 972 235 402
FAX:
E-MAIL: kubinova@szdc.cz
DATUM: 20. 12. 2017

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

Audit účetních závěrek a výročních zpráv v letech 2018-2021 a poskytování neauditorských služeb

Zadavatel obdržel dne 18. 12. 2017 v 15:45, žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 odpovídá na tyto žádosti doručené k veřejné zakázce následovně:

Dotaz č. 1:

V rámci prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) je zadavatelem stanoven požadavek, že alespoň tři z pěti uvedených osob, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, musí být zapsány v seznamu auditorů vedeném Komorou auditorů ČR. Bude zadavatel akceptovat také osoby, které jsou vedeny Komorou auditorů ČR na seznamu asistentů auditora?

Odpověď č. 1:

Zadavatel bude v rámci prokázání technické kvalifikace akceptovat pouze auditory zapsané v seznamu auditorů vedeném Komorou auditorů ČR.

Dotaz č. 2

V rámci hodnotících kritérií je stanoveno kritérium Hodnocení odborné kvalifikace. V rámci tohoto kritéria bychom rádi požádali o upřesnění, jakým způsobem bude zadavatel jednotlivé požadavky hodnotit.

a) Odborná kvalifikace osob, které se budou podílet na plnění auditu

- Bude hodnocen počet let praxe v auditorské činnosti všech odborných osob podílejících se na plnění auditu.

Minimální požadavek v rámci kvalifikace na počet odborných osob je 5. Provede zadavatel pouze součet let praxe uvedených osob nebo bude počítat počet let praxe týmu průměrem? Dle našeho názoru metoda prostého součtu svádí k uvedení velkého množství osob, metoda výpočtu průměrem naopak k uvedení min. počtu osob s vyšším počtem let praxe.

b) Zkušenosti v oblasti dotací z evropských i národních zdrojů, jejich účtování a vykazování

- Bude hodnocen počet provedených auditů v organizacích čerpajících národní a evropské dotace.

Má zadavatel na mysli provedení statutárního auditu v těchto organizacích nebo se jedná o audity (kontrolu) čerpání dotací?

Bude zadavatel hodnotit počet provedených auditů za uchazeče jako společnost nebo u jednotlivých členů týmu?

V případě víceletých auditů bude zadavatel započítávat do hodnocení každý rok separátně?

Platí pro tyto organizace stejná kritéria jako v případě prokazování kvalifikace, tzn. aktiva více než 8 mld. Kč a dotace přesahující 20 mil. Kč?

c) Zkušenosti v oblasti fungování a financování státních organizací

- Bude hodnocen počet provedených auditů v organizacích uvedených ve výčtu konsolidovaných jednotek státu a dalších subjektů.

Bude zadavatel hodnotit počet provedených auditů za uchazeče jako společnost nebo u jednotlivých členů týmu?

V případě víceletých auditů bude zadavatel započítávat do hodnocení každý rok separátně?

Platí pro tyto organizace stejná kritéria jako v případě prokazování kvalifikace, tzn. aktiva více než 8 mld. Kč a dotace přesahující 20 mil. Kč?

Odpověď č. 2:

- a) Bude hodnocen aritmetický průměr počtu let praxe všech odborných osob podílejících se na plnění auditu;
- b) Zadavatel bude hodnotit:
 - a. pouze statutární audity v těchto organizacích;
 - b. bude hodnocen celkový počet auditů provedených uchazečem jako společností za poslední 3 roky
 - c. u víceletých auditů se bude hodnotit každý rok separátně;
 - d. hodnocené audity nemusí splňovat kritéria jako v případě prokazování kvalifikace v bodě 7.7.1, tzn. aktiva nad 8.000.000.000,00 Kč a dotace přesahující 20.000.000,00 Kč.
- c) Zadavatel bude hodnotit:
 - a. bude hodnocen celkový počet auditů provedených uchazečem jako společností za poslední 3 roky;
 - b. u víceletých auditů se bude hodnotit každý rok separátně;
 - c. hodnocené audity nemusí splňovat kritéria jako v případě prokazování kvalifikace v bodě 7.7.1, tzn. aktiva nad 8.000.000.000,00 Kč a dotace přesahující 20.000.000,00 Kč.

Dotaz č. 3:

V souvislosti s nabídkovou cenou zadavatel požaduje, aby nabídková cena byla uvedena zvlášť pro a) audit účetních závěrek včetně průběžného auditu, zvlášť pro b) audit výročních zpráv a zvlášť pro c) poradenskou a konzultační činnost.

Bude zadavatel v rámci hodnocení kritéria Nabídková cena hodnotit každou cenovou podkategorii zvlášť? Pokud ano, jaká váha je určena pro každou podkategorii?

Odpověď č. 3:

V rámci nabídkové ceny bude hodnocena celková cena veřejné zakázky bez ohledu na její skladbu.

Dotaz č. 4:

Zadavatel v rámci kapitoly 10 zadávací dokumentace stanovil požadavek na poskytnutí jistoty, která byla vyčíslena ve výši 300 000 Kč bez DPH. Dle §41 odst. 2 zákona by měla být výše jistoty stanovena ve výši do 2 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky nebo do 5 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky v případě použití elektronické aukce. V rámci zadávací dokumentace ovšem zadavatel předpokládanou hodnotu veřejné zakázky neuvádí (viz kapitola 5).

Na základě čeho zadavatel stanovil jistotu ve výši 300 000,- Kč bez DPH? Mohl by zadavatel stanovit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky? K vystavení bankovní záruky naše banka požaduje určit hodnotu zaručené částky v procentech.

Odpověď č. 4:

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu předmětu plnění veřejné zakázky, z této předpokládané hodnoty byla pak následně vypočítána výše jistoty v souladu s ustanovením § 41 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, tedy maximálně do výše 2 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Zadavatel nemá povinnost uvádět výši předpokládané hodnoty v zadávací dokumentaci. Pro účely vystavení bankovní záruky je garantovanou částkou nabídková cena účastníka a nikoliv předpokládaná hodnota předmětu plnění veřejné zakázky stanovená zadavatelem.

Dotaz č. 5:

Jakým způsobem je řešena účetní funkce společnosti? Probíhá veškeré účtování centralizovaně nebo decentralizovaně na úrovni jednotlivých organizačních složek a na různých místech?

Odpověď č. 5:

Účtování v rámci SŽDC probíhá decentralizovaně na úrovni organizačních složek na různých místech v rámci České republiky.

V Praze dne 20. 12. 2017



Ing. Petr Tauber

ředitel Odboru finančního